Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Ergänzungen zu einem Brevier, lat. - Cod. Donaueschingen 273

**Südwestdeutschland / Oberrhein (Dominikanerinnenkloster,
Colmar Unterlinden?), [3. Drittel 15. Jh.]**

In 3° nocturno

[urn:nbn:de:bsz:31-6636](#)

noīs q̄rtus hūs sac̄mēti deuocione affōs pie
statuit p̄fate īstituōis memoria p̄ma q̄n
ta feria p̄t octās penthecoltes adūctis fide
libz celebāri ut q̄ p̄ totū anni c̄culū h̄ sacra
mēto utim̄ ad salutē eiō īstituōē illo tempe
sp̄alit̄ recolam̄ q̄ sp̄c sc̄s cōrda disciploꝝ eō
ciuit̄ ad plene cōgnoscēda hūs mīsteria sac̄
mēti. **A**nā eodē tempe cepit h̄ sac̄mētu afi
delibz freqūtari legitur em̄ ī actibz aplōꝝ
qd̄ eiāt p̄seuerātes ī dōctaaplōꝝ et con
mūnicatiōe fractiois panis et oēomibz p̄t sc̄
sp̄c missionē. **D**icitcepit ih̄c calicē p̄t quā
cenauit dices h̄ calix nouū testemētu est
ī meo sanguine. **H**oc facite ī meā cōmemo
rationē. **V.** Memorā memor ero et tabes
cet ī me aīa mea. **H**oc gl̄a. **H**oc in iñ. **A**
Intribo ad altare dei sumā xp̄m q̄ renouat
mūetutē meā p̄. **J**udica aī. **S**ibauit nos dō
exadipe firmēti et de pet̄melle satinavit

nos p̄ Exultate deo A Exaltari tuo dñe x^m
summi i quē cor et caro nra exultat p̄ v
dilecta v Educas panē v Et in Secundum
A illo tēpe dixit ihc discipul' Johannem
suis et turb' indeo Caro mea uere ē cib⁹
et sanguis m̄s uē ē potus Et r Omet' bñ
Cū cibū et potū ideo appetant aug' epi.
hoīes ut nō esuriāt neq; sicutant h uē
michil p̄stat n̄ qđ iste cib⁹ et potus qui eos
aqib⁹ digne simili mortales et i corruptibi
les facit id est socios ipoy sc̄oy ubi pax erit
et uinitas plena atq; pfecta Pteā quippe
an̄ nos hoc icelleixerūt hoīes dei et dñs iū
ihc xp̄c corp⁹ et sanguinē suū i eis rebus con
mēdauit q̄ ad unū rediguntur E multis
nāq; grāms un⁹ pams cōfici⁹ et exm̄litis ra
temis et unū cōfluit Tu autē Quid mā
dūcat meā carnē et bibit meis sanguinē In
me manet et ego i illo v Non est alia nācio

tam grandis q̄ habeat deos appropinantes
s̄ sicut d̄s n̄ ad ē nob̄ In me l̄cō vñ.

Demq̄ iam expōnit q̄m id fiat qd̄ lo-
quitur & quid sit manducare corpus
eius et sanguinem bibere Et q̄ manducat
meā carnem et bibit meū sanguinem ī me
manet et ego in eo hoc ē f̄ manducare il-
lam escam et illū bibē potū in xp̄o manere
et illū manētem in se habere ac p̄ hoc qui
non manet ī xp̄o et in q̄n manet xp̄c p̄ cui
dubio non manducat ei carnē sp̄nāliter
licet carualiter et insibiliter p̄mat dentibz
sacramētū corporis et sanguinis xp̄i **S**et
magis tante rei sacrauentū adiudicū sibi
manducat et bibit q̄ in mūndus p̄sumit ac
cip̄ ad xp̄i sacramentū qd̄ aliū nō digne sumit
nō q̄ mūndus ē deq̄b̄ dicit̄ **B**t̄ mūndū crede qm̄
ip̄i deū uidebūt. **R.** Misit me p̄ uiuēs et
ego uiuo ppter p̄m̄ **E**t q̄ manducat me

mittit propter me. **S**i banius eū dñs pane
nunc et intellectus. **E**t q̄ man. **I**co nona.
Reptur. **S**icut misit me iustū nūnes p̄
Dicit ego uiuo propter p̄cēm et q̄ mandu-
cat me et ip̄e uiuet propter me. **N**on enim
fili⁹ p̄cipaciōē p̄cis sit melior q̄ ē natus
equalis sicut p̄cipaciōē filii p̄unitatē cr̄
pis et sanguinis q̄ illa manducatio p̄ca-
tacōq; significat efficit nos meliores
Vinum ergo nos propter ip̄m manducan-
tes eū id ē p̄pt' ip̄m ac̄piētes uitā et hā
q̄ nō habem⁹ ex nob⁹. **V**nit autē ip̄e p̄pt'
p̄cēm missis abeo q̄ semetip̄m ex manu
uit fcs obediēs usq; ad moctē mortem
autē crucis. **S**icut misit me pater ui-
nēs et ego uiuo propter p̄cēm et q̄ mandu-
cat me et ip̄e uiuit p̄pt' me. **A**lc si dicet
Ego uiuo propter p̄cēm id est ad illum-
tam quā admīnūcē referā uitā meā

Ego me fecit si quis me fecit Ut autem
quisque iuuat propter me principacio facit qua
manducat me Ego autem humiliatus
nomo propter premum et ille erexit iuuat propter me
non de ea natura dixit quod semper est enclusus
propter hunc de ea iuxta innotescens est precepia de qua et
fratribus dixit Sic per habet iuitam in semetipso
sic dedit et filio iuitam habere in semetipso
R. Unus panis et unum corpus multi
sumus Omnis qui de uno pane et de uno cali
ce participamus **V.** Parasti in dulcedine
tua paupiri domini qui habitare facias in annis
in domo Omnis gloria par comedendi fani cum
Sapietia edificauit In laude ante se
sibi dominum misericordiam et posuit
mesam atra annis angelorum esca nutritiusti
populum tuum et panem a celo presentisti illis atra
Pinguis est panis et pax et probabit delicias
regibus atra annis Hacerdotes sci in censum